
V neděli se otevřely se
podstávkové domy z
Libereckého a
Ústeckého kraje, Saska
a Polska

01. 06. 2011 15:28

 

Náměstek hejtmana LK Vít Příkaský navštívil v neděli v rámci „Dne otevřeného
podstávkového domu“ objekt č. p. 20 v Jitravě. Společně s ostatními návštěvníky se zajímal o
probíhající rekonstrukci tohoto domu, který byl postaven již v roce 1845.

„Překvapily mě odborné znalosti majitelky, paní Lindy Kubale, která zasvěceně mluvila o tradičních
postupech při rekonstrukci. Nebývá rovněž běžné, že si majitel sám iniciuje zapsání nemovitosti do
seznamu památkově chráněných objektů,“ poznamenal náměstek hejtmana.

V letošním roce si návštěvníci mohli prohlédnout celkem 76 podstávkových domů, zúčastnit se
27 ukázek řemesel, prohlédnout si 35 výstav, vyslechnout 16 přednášek, zapojit se do různých
akcí a zažít 24 prohlídek obcí s výkladem. Do přeshraniční akce letos zapojila města a obce jako
například Dolánky, Jitrava, Rumburk, Merboltice, Hirschfelde, Seifhennersdorf, Weifa,
Zgorzelec a mnoho jiných.

Nedělní akce byla jednou z aktivit projektu „Společně pro zachování podstávkových domů“,
který je spolufinancován z Programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou
republikou a Saskem (Cíl 3), na kterém se Liberecký kraj podílí jako partner.


